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? li garetten

Zigarittos

Zigarren

3

4

5

6

feinschliitt

Pfe ifentabak

Di e
Berl

sich auf das Bundesgebiet; sfe schtießen

ls! e.!els.r!!ergsg

. = zahtenlert unbekannt oder geheinzuhatten
- = oichts vorhanden
0 = ceniqer als die Hälfte von 1 in der tetzten besetzten Stet-

t e, iedoch neh r a t s nicht s

X = fabe[ [enfach gesperrt, vei I Aussage nicht s innvoI t
r = berichtigte Zaht

Abk

ez i ehen
ein-Nnsqln (

ben b
t{est)

I = Grasm

kg = Kitograra
t = Tonrre

mm = lt: i[ [imeter
cG = Zentimeter

BGBL. = Bundesgesetzb[att
l.titt- = lliItion

vH = von Hundert
vi = viertetjahr
St = Stücl

9g:gssgs

lbveichungen in den Suamen durch Runden der Zahten
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I B ere rkunge!-1ss-§!srerrss!l Die Steuer beträgt für

Itlaßgebend für rjie Lesteuerung
bakcaren und Zigarettenhüt ten

richt szeit räum yüren

1=1-E egb!estsEgleus!,-d s r--Ess !sg srgog

Z i S a r r e n 14 vH des Kteinver-
kaufspreises, mindestens 2.6 Pf ie
stück;

I i S a r i t t o s 17 vHdes Ktein-
verkaufspreises, mindestens 3.1 Pf je
Stück;

Z i S a r e t t e n 5,65 Pl ie Stück
und 31,5 vH des K Ieinverkaufspreises,
nindestens 9,0 Pf ie Stück;

Rauchtabak

renn rch r a [s 10 YH des Gerichts
der Tabaktei [e ueniger als 114 rrl
tang oder breit sind (Feinschnitt),
8,40 Dll je kg und 31,8 vH des
(teinverkaufspreises, sindestens
26,- Ol je kS;

renn mindestens 90 vH des Gerichts
der Tabakteite tindestens 1,4 rm

tang und breit sind (Pfeifentabak),
4,20 Dlt je kg und ?0,7 vH des

K teinverlaufsgreises, mindestens
15r- Dl,l ie kS;

Pfeifentabak rit mindestens 3Cl vH

des Geyichts Tabakrippen und einen
(teinverkaufspreis bi s 35,- DH 6,-
Dlt! je ks;

von

im

Ta-
Be-

Tabaksteuergesetz (TabSt G 1 980) vom

13. Dezenber 1979 (BGBt. I S-2118),
zuI etzt geände rt durch das Gesetz

zuf Anderung von Verbrauchsteuerge-
setzen (VerbStAnd6 1982) vom 2?.
Dezenber 1981 (DGBt. I S- 1562).
Durch Ietzte res rurde die Tabak-

steuer für Zigaretten, Rauchtabak,
Schnup{tabak, }iautabal, Zigaretten-
hüt ten, Rohtabak und Tabakersatz-
stoffe sovie Zigi.ret tenpapi er ab 1.
Juni 1982 erhöht.

Verorcjnung z§,rr Delrchführung dec Ta-
balsteuergesetzes (IabStDV) vot ?1 -

Dezerrhcr 1979 (LCt-'1- I S-2?97r, zu-
tet zt geändert durch Art. 6, Abs- 1

N r. 5 de r V e ro rdrrung zur Anderung

von Vorschriften über außertarif 1i-
che EingangsaLigabenbe{reiungen vom

5- Juni 1984 (rrGrr[- I S- 747)-

ggsg!

Der Tabaksteuer unterI iegen io Erhe-
bungsgebiet

l - Zigarren urrd Zigari t Io-s, Zigaret-
ten, RauchtaLak, Schnupftabak,
Kautabak (Tabakyaren) und Zigaret-
tenhütten-

Pfe ifentabak in St ränge
(Strangtabak) 4,50 Dl! je

e^!e!g -- s8g- § !ssgr!st!!Ls3-§!esss

qe sponnen

kg;

?- Rohtat.ak, TaL,akersatzstoffe
Zigaretterrpap, ier (die Steuer
nur erhoben, renn die garen

St eue rauf s i c[,t yorent ha It en

entzogen verden)-

nur aus fabakrif,pen, Eenn ninde-
stens 60 vH des Gevichts der Ta-
baktei te mindestens 1,4 am Ianq
und breit sind (Rippentabak), 2.-
Dt je ks;

Schnupftabak
0,65 DfN je ke;

Xautabak
- Kau-feinschnitt 5,30 Dr je kq;
- anderer (autabak 0,65 Dlt ie kc;

und

rird
der

ode r
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ligarettenhü t len
?,64 Dü le 1.0CC Stück;

R o h t a t, a k und T a b a k e r -
sat zsto'f 1e
E,E0 Df.l je ku;

ligaretterrgapier
O163 DFt je Guadratmeter.

lür Zigaretterr virri der stückbezoge-
nc Stcuera-nte i I re begonnene 9 cn

Länge des Tabakstrangs erhoben.

für Zigarettenhütten nird die Steuer
bei ZigaretterrL[ättchen je begonnene

3r8 cm Breite und 9 cm tänge, bei
Zigarettenhütsen je begonnene 9 cr
Länge ohne f i Iter und f'lundstüc k er-
hoben.

1=L-§.eas.!i.ggs

K t e i n ve r k a u f s p r e i s

ist nach § 5 ALs- 1 fabStG der Preis,
den der herstetter oder Einführer ats
Einze thandelsl reis für Zigarren, Ii-
garit [os und Zigaretten je Stück und

für Rauchtabak jt kg bestiernt. tiird
nur e in Packungspreis best iarnt, g i 1t

aIs K teinverkaufspreis der Preis, der

stch aus dem Packungspreis und den

Packungsinhatt je Stüch oder k9 er-
gibt- Nach § 5 Ats.3 TabStG bestinmt
der Herste Iter oder Einfüftrer auch

für die o.a. TaLakra?en, die ni cht an

den Verbraucher oder nicht zutn Ein-
zethande tspreis an Verbraucher abge-
geben ce rden sot ten, einen K teinver-
kaufsFreis- Diescr Preis darf den

Einzelhandetsl reis entsprechender Ta-
bakya ren nict,t unterschreiten-

Nach § 8 Abs. 'l Tat StG ist die Steuer
für Z igarren, Zigarit Ios, Ziqaretten,
Fauchtabak, mit Ausnahme von Strang-
tabak, und Zigarettenhü[Len durch
Veryendung Yorr S t e u e ? z e i
c h e n zu entrichten. Die Verren-
dung umfaßt das EntHerten und das An-

hringen der Steuerze ichen an den

Kteincerkaufspackungen. Der [terstet-
ler oder Einführer hat die Steuerzei -
chen nach § 8 Atsatz 2 Tat,StG mit
anrtlich vorgeschriebener Vordruck
11619) zu bestetten und darin die
Steuerzeichensclrutd settst zu berrch-
nen (Steueranmeldung). Benötiqt der
Herstette r oder Einführer die [.ezoge-
nen Steuerzeichen nicht, so hat er
die Bögtichkeit, sie zurückzugeben
bzr- sie unter Steueraufsicht ver-
nichten oder ungüLtig machen zu Ias-
sen und dafür Ertaß I Erstattung yon

Steuerzeichenschutd / Steuer zu L,ean-

tragen ( St eueranme tdung - Vordruc k

1623> -

? llinyeise zu r fiethodik de r

§.!e!!-e.!!ts

6enäß Dienstanveisung zu § 23 TaLStG

f ert igt das Rechenzent rum der 8unr.!e s-
finanzverHattung bei der 0berfirianz-
direktion Stuttgart Statistiken üter
fabakvaren und Zigarettenhütten und

teitt die Erget,nisse den, Statisti-
schen Bundesamt zur Veröffent Iictiung
mit. Grundtage der Stat istik sind die
Steuerannetdungsvordrucke 1619 und

1623, aus denen für Zigarren, Ziga-
riLtos, Zigaretten, Feinschnitt,
Pfeifentabak und Zigarettenhüt Ien
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Itengen und Steuerrer-
t e berechnet uerden. Darüber hinaus
lassen sich, da Benessungsgrundlage
der S teuer für die o.a. Tabakya ren
der ( teinverkaufspreis ist , lür Zi-
garren, Zigarittos, Zigaretten, Fein-
schni tt und Pfeif entabak auch
KtcinverkaufsYerte
berechnen. l teinverkaufsrerte reprä-
sentieren den öus del Steuerzeichen-
bezug errechneten, von HersteI tern
und Einführern errarteten intändi-
schen Gesamtur,satz (abgesehen von Un-

sätzen, die auf steuerfreie Veryen-
dungszyecte sie Lieferungen an aus-
tändi sche Streitkräfte entfa Lten)
ait o. a. Tabakraren; Steueryerte
steIt en d ie in tlen Kteinyerkaufsyer-
ten der Tabakuaren enthattenen Tabal-
steuerantei Ie soEie die auf Zigaret-
tenhütten errtfaLtende Tabaksteuer
dar -

Außer den Steuerwerten, die sich auf
das Entstehen hzc. Ertöschen der
Steuerzeichenschutd beziehen und so-
oit Sott-tlerte sirrd, rerden auch die
Tabaksteuereinnah -
tn e n statistisch erfaßt- Soyoht
die sich aus dern Steuerzeichenbezug
ergebenden trerte (l4engen, F.teinver-
kaufsrert e, Steuerrrerte) a Is auch die
Tabaksteuereinnahnen können grund-
sätztich brutto (d.h. ohne perück-
sichtigung von Rückbuchungen) oder
netto (d-h- unter Eierücksichtigung
von Rückbuchungen) sezeigt yerden.
Die Zusanmenfassenden Ubersichten 1.1
t'is 1-4 des Tabettenteits entt,atten
die B rutto-, Bereinigungs- und Netto-
uerte, die Haupttabetten 2 bis 6 da-
gegen nur di e aus der Atrgabe von
Steuerzeichen resuttierenden Brutto-
yerte.
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1- -19 gesrso!ggssrQe-UEsrs lgb leo

['ezug von Steuerzeichen in Berichtszeitraum

E rzeugrr is Einheit leEs I 1981 I Veränderung
+ ------ --lz3 vj

Itlen gen

Zigar et t en

ZigariI tos
Z igar ren

Feinschnitt
Pfeifentatral
Z igorettcnhü[ Len

Zigaretten
Iigarittos
Z iga r ren
Feinsehnitt
Pfeifcntabak

Insgesör,it

Z igar et t en

Zigrrittos
Zigar ren

Feins chn it t -- -.
Pfeifentabak
Iigarettenhüt ten

Insgesarrt

Zigaretten
Zigarittos
Z i gar ren
Feinschnitt
Pfeifent abak

X teinverlaufsrerte
rrit l,- Dr,t

f{itt- Dir

nit[- DFI

l.titt. Dnil

liit 1.. Dlr

FiIt. Dil

f'tilt.
rcil. t.
F!i il,.

t
t

Fitt.

t'itt.
ritt-
r,!i t t -
rritt.
ritt.
t'!i t L.
ritt-

34.461 ,8
?38,7
174,0

3 -91?,1
353,3

4 .343,5

5 -746,8
67 ,8
81,8

319 ,3
15 ,5

6 -261 ,?

3.531 ,3
11,5
11 ,5

134,4

1A ,8
11 .2

3 -7'.10,7

18,87
?8,1?
18,11

81 ,6?
128,85

Steuer
11,59
4,83
6 r74

34,35
30,71

30-940,1
?19,1
193,9

4.241 .O
398,?

4 -051 ,9

5 -677 ,3
(r1 .4
E7 .1

355,3
51 ,2

6 -232,3

3.536,5
10,4
1?,?

148,6
12,2
10 ,5

3 -73A .4

19,35
29,03
44,97
83,79

128,52

11 .43
1.77
6,34

35.04
3C,68

-1 .5
+8 .9

-12.3
-7 .7

-11 ,3
+6.1

+1 .Z
+10,4

-6 .1
-10,1
-11 .A
+c.5

-0.1
+1 C,4

-6 ,?
-9 .6

-11 .?
+6.1

-c.5

St

St

St

st

Steueruerte
Dll

Drü

Dfn

D lrt

Dit

Dlt

D'

Eurchschnittspreise
Pf / St

PflSt
PflSt
Drl /kg
Drn/ kg

+2.6
+1r1
+7 ,C

-2.6
+0.3

Zigaretten
Zigarf[ [os
Ziga r ren

Feins chnit t
Pfeifentabak

Durchschnittt iche
Pfrst
Pf,St
Pf / st
Dti/ks
Dtl / k g

+1 .1
+1 .3
+7.C

-2 ,0
+0,1

-8-
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sssls!.!s!

1 -Z fr [aß / E rstat tung für Steuerzeichen

sesgs-U!,l.--lggeess!!s§

1985 I 1984 I Veränderungtrzeugnis Einheit
3 vi

il eng en

Zigarctten .-...
Zigari [ [os
Zigtrren
Feins chnit t
Pfeifentabak
Zigarettenhü[ten

Z igar et t en

Zigarittos
Z iga r ren
t eins chn it t
Pfeifentabak..-

Insgesamt

st

K Ieinverkaufsyerte

Iri1l,.
Eil.t-
ritl,-

t
t

,i t t.

st
St

St

800,4
10,7

218

88,2
11 ,5
13 13

149,7
3rA
2rO

711

116

163,7

92,4
015

0r3
311

Arl
0ro

96,7

448,9

119

313

186,9
11 ,4
2r?

73.7
4.7
1rE

15,7
1,5

93,1

46.3
0r1
013

615

o14

0ro
53,6

+95.7
+460 -6

-16.3
-52.8
+1,1

+513,0

+1 03.2
+354.3
+10,4

-52,8
+4.9

+75.3

ri[1. Dtt

ril. l.- Dn

tiitl,- Dn

riit t- Dr

l.itt. Dl,t

Ff t 1. Dl,t

r{i il. , Dir

ritl. Dr4

üitt- Dtt

r.tit 1. Dü

r,ril.t- Dtr

ilit t. DH

üiil.. D[i

Steuerrerte
Ziga ret ten
Zigari I Ios
Z igar ren
Feinsehnit t
Pte if ent aba k

Z igar et t en hü [ ten

Insgesant

+99.5
+356,0

+9.9

-52,8
+S 13

+503,1

+90,4

-9-
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1- -lsgeseen!.essgn9e-9Ees s ig!! en

1-3 l,i etto-Fezug von Steuerzeichen im Berichtszeitraur,

1e85 I 1984 I Verärrderunq
+ --------a?:Erzeugnis Einheit 3. vj

llengen

Z igar et t en

ZigariItos
Z igar ren
Feinschnitt
Pfeif entabak

Zigaretten
Zigarittos
Z igar ren
Feinschnitt

K Leinverkaufsverte

,{i1.1.
ritt,
iit t-

t
t

r,,! i t 1,. St

r4il.t- Drc

l.itt. Dt'l

ilitt. DF

f,i I t - DF

ilitL- Drit

ritt- Dti

29 -661 ,J
2?8,O

167,3
3.8?4,2

311,8
4 .?94.2

5 -597 ,1
61r8
79,8

311 ,9
43,9

6 -097 ,5

Steuer
11 .59
I,83
6,68

34,31
30,66

30-531,?
217.2
19C.5

4.O54 ,1
386,8

1-05?,7

5-öC3,6
60,8

85r3
339,7

19,7
6 -139 ,1

1t,35
?7,97
44,80
83.79

1?8 .39

11,43
1.76
6.?8

35,05
3C,67

-2 ,E'

+5.O

-1?.2
-5.7

-11 .L
+5 ,9

-c.1
+6.7

-6.5
-8 ,2

-11 ,5
-c r7

I t-'

+6r6

-6 .(
-7 ,6

-11 .7
+5 ,g
-1 ,7

+1.1
+1 .:.
+L.1

-? .t'
+0 rC

st
St

St

Zigerettenhü[ten

ZigaretIcn --.-..
ZigariLtos
Zigar ren
Feinschnitt -..
Pfeifentäbak

Insgesamt

Zigaretten
Zigarittos
Z igar ren
Fe insch n it t
Pfeifentabak
Z igarettenhü Lten

I nsgesomt

Z iga retten
ligariItos
Z iga r ren

Feinschnitt ---
Pfeifentabak

Durchschnittspreise

3.439,0
11,Cl

11 ,?
131 ,3

1O,5

11 ,2
3 -61 4,?

3 -19C, ,2
1 0,5
1?.0

112 ,1
11 ,9
10,5

3 -677 ,0

18,87
28,13
47 ,71
E'l ,57

128,51

+2,8
+1 ,t'
+6.5

-?,6
+0,1

Steuerrerte

Durchschni tttiche

r.lit t.
l,litL-
I'titt.
rrit 1-
Fitt.
!ritt.
r.{itt.

DFI

D l.t

Dfi

Dl't

DF1

DH

DFI

Pf /St
PflSt
PflSt
DrilkI
Dir/kc

PflSt
Pf / St

Ptlst
Dn/kg

Di/ks

_10_

Pfeifentabak

I



1- -lg §,eu eso ! e ssesde-!9sgsi.s!!ee

1.( Tabaksteuereinnahmen

Art

E{nnahnen (brutto)

dtvon für

Zigaretten

llgar i It os

Zigarren

fci nschn i tt

Ple il ent abak - --- -

Z iga r ett enhü [ (en

Ertaß/Erst atturrg

davon für

Z tg arctt cn

Zigari Itos

Zigarren

feinschnitt

Pfeifentabok

Zigarettenhüttcn

Einnahnen (netto)

davon für

Z igarett en

Zigari tl.os

Zigar r en

Feinschn itt

Pfe ifent abak

Zigarettenhü tterr

+

1 e85 198 4

+
I

Verände run g
3 ui

1-000 Dr I I 1.C00 Dil L 1 -000 DM 7

3.74? -?41 1 00,0 3.661.935 100,0 +80.306 +2,1

3.551.970 94,9 3.471.504

12 .937 0,3 11.902 0,3 +1.035

10.645 0,3 9.1E1 0,3 +1 -l 58

96-65{ 100,0 53-57 3 10C,C +43.08 1

11.219 0,3 10-449

11.787 0,3 11.?13

1 41.680 J,E 1 47 -377

+80 -465 +?.3

+7 .4

+5r1

-2 .5

+E rT

+1?.2

+60,4

+774

+574

-3 -697

+46-O64 +99,5

+402 +356,0

+25 +9.9

-3.457 -52,8

+1 g +5,3

+?7 +503.1

+37 -2?5 +1,0

+34 -400

+369

+548

-2lrO

+1 .01 6

+1.131

+1 ,C

+3 ,6

+5 ,0

-o r2

+8 ,8

+11 ,9

*6 -502

112

?56

6-544

351

5

10-336

10 -95 6

1 40.E33

11-s51

9-481

94.8

0r5

c! .3

4rO

86 r4

0,?

o15

17,2

o17

0,0

0r3

Gr3

3.9

0r3

92 -367 95,6

51 4 0,5

282 0,3

3 -oE7 3,2

369 0,4

32 0,0

3.645.5E7 1 00,0

10-704

1 1 .505

1 40.59 3

12 -567

I 0.61 l

o13

0r3

319

0r3

0r3

3.608.361 100,0

3 -459 .60? 94,9 3.425 -?01 94,9

-11 -
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3-3jge rs!!s!
3 vj 19E5 l Vi 1984 I Veränderung

KIeinver-
kau

P
f srrf/s

I

rers
t

l:ark t -
ante i t

tu

x
S

iien oe
Kteinverkaufscert
Steueruert

1.00c
1 -00G
1.C00

St
D r-{

D t'1

-1 ,5+'l .?-0,1
+24.7
+?C.7
+74,7

+513.3
+553,3
+553,3

-53.1
-53 .1
-53,1

=??:l-55 ,7

-57 .9
-57,9
-57 ,9

=11:i-33,?

78 .309
6e.5C?
-5.131

+9 50 .7C 9
+181-087
+11C -757

8.358
1 -671
3.398

8 -917
5 .257
6 -284

1oo,c

,IE,.?

12.1

11 ,4

1G,9

10,7

1C,6

9.6

.767

.7 65

.732

-1
+

-20+t,4
+38

-940.133
-677.2 84
.5 36 .4 60

30 -461 -824
5 -746.787
3.531 -329

-592.05E
874 -677
534 .97 4

+3579.878
115.975

69 -?95

5 -884 .262
1 -114.912

683 -657

6 .598 -7 e1
1 -215 -566

7 55 -734

1 -042.912
181 -376
116-457
(51 -48064.335

15 -774

30-320
6-367
3 -718

6.896-833
1.253 -969

7 84.671
3 -?3t -916588.712

36 E. 386

30
5
3

4

t'l
K
s

it
x
s

M

K
S

ü(
s

ü
K
S

n
x
S

f'l
K
S

t'l
x
S

ü
x
s

!t
x
S

trl

K
S

ll
K
s

t,
K
S

li
K
S

lrt
x
s

F
K

S

il
x
S

Irl

x
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Finanzen und Steuern

Fachserie 14=

Reihe 1 : Haushaltsansätze
Ab Berichtsjahr 198'l eingestellt (nur noch Kommenti€rung in "wirtschaft und Statistik-).

Reihe 2: Vierteljährliche Kassenergebnisse der öffentlichen
Haushalte

Der vi erteljä h ri iche Bericht gliedert die kassenmäßigon Ausgaben und Einnahmen von Bund,
Lastenausgleichsfonds, ERP-Sonderyermögen, Ländern, Gemeinden und G€meindoverbänden
nach Arten und Körpsrschaftsgruppen. Darüber hinaus werden die Ausgab€n für Baum6ß-
nahmen nach ausgewählten Aufgabenbererchen aulgeschlüsselt; die kassenmäßi9en
Stsuereinnahm€n und der Schuldenstand der Gebietskörperschaften sind i n gesonderten Uber-
sichten dargoslellt.

ln dem Bericht für das 2.. 3. und 4. Viertsljahr werden auch kumulierte Ergebnisse (Halbjahr,

Dreivierteljahr, Jahr) v€röff entlicht.

Reihe 3: Rechnungsergebnisse
ln di€sor Reiho erscheinon jährlich nach Aulgabonbereichen, Ausgab6-/Einnahmoanen und

Länd€rn g€gliedone Berichto über die Rechnungsorgebnisse

des öffentlichen Gesamthaushalts (3.1), der staatlichen Haushalte (3.2) (ab Berichtsiahr
1 980 als Ar'beitsunterlage direkt vom Statistischen Bundosamt erhältlich ) und der kommu-
nalen Haushalt€ (3.31.

Da n6b6n orfol gt lür ei nzel n€ wichtige Au{ga b€nber€iche ei ne ti elere fu nktio na I e Aufgl i ederu ng

der Jahresr€chnungsergebnisse der öftentlich€n Haushalte, und zwar für

Bildung, Wissenschalt und Kultur (3.4), Soziale Sicherung und Gesundheit, Sport, Erholung
(3.5), vorkehr und Nachrichtenwesen (3.7), (ab Berichtsjahr 198o 6ingostellt, zum Teil in

Roih6 3.1 enthalten), Wirtschaftsförderung (3.8). (Berichrsjahr'1979 als Arbeitsunterlage
direkt vom Statistischen Bundesamt erhältlich; weiter€ Berichterststtung oingestellt.)

Vorölfentlichung von Ergebnissen der Hochschulfinanzstatistik siehe Fachserie 1 1,

Rsih€ 4.5.

Reihe 4: Steuerhaushalt
Dis vi ertol iä h rl ich en Berichte {4. Vierteljahr mit Jahres€rgobnis) onthalten Angaben über dio
kassenmäßigen Steuoreinnahmon des Bundes, der Länder und der Gomeinden und Gemoinde-
vgrbände nach Ländern und Steugrarten sowie üb€r die Vedeilung lm Rahmen des Steuerv€r_

bundos. Zum Jahrssergebnis werdon ergänzend methodischo Erläuterungen mit Hinweisen auf
Zshlungsweise, Zahlungstermins und Torife der ergiebigsten St€uern gebracht

Reihe 4.S: Sonderbeiträge
Reiho 4.S.1: Kassenmäßige Steuereinnahmon 1967 bis 1976

DieserB€richtenthältfürdi€Jahr€1967bis'1976nachLänderngeglisderteAngabenübordas
jährliche Aulkommen an Einzelsteuern und deren Vertoilung auf die Körporschaften Bund,
(Europäische Gem€inschalten) Länder und Gemeindon/ Gv. Für d€n gemeindl ichen B€roich sind
die Daten darüber hinEUs nach kreisfreien Städten, krorsangehörigen GemeindGn und Land-
kr€is€n unterteilt. I n langen Roi hen wird ein Überblick über d'e Einna hmeentwicklung seit 1 950
gegeben.

Reihe 5: Schulden der öffentlichen Haushalte
I n der jä h rl ic h en Voröftentlichung werden Angaben über d€n Stand der Schuldsn von 8und.
Lastenausgleichsfonds, ERP-Sondervermögon, Ländern, Gemeinden, Gemeindeverbändon,
Zw@kverbänden und sonstigen juristischen Personen zwischongemeindlicher Zusammen'
arbeit nach Arten und Fälligkeit sowie über Bürgschaften, Garantien und sonstige Gewähr-
leistung€n diesor Körperschaften gebracht. Auß€rdem werden die Schuldenaulnahmen
und Tilgung€n nachgewiesen.

Reihe 6: Personal des öffentlichen Dienstes
Für den Sticht6g 30. Juni werden iä h rl rc h Angaben über den Personalstand von Bund, Ländorn.
Gemeinden/Gemeindeverbänden, kommunalen Zwockverbänden, sowie der Deutschen Bun_

desbahn und dor Deutschen Bundespost (unmittolbarer öffentlicher Drenst) u.a. nach dem
Dienstverhältnis veröflentlicht. Forner werdon Daten Über das Personal der Bundesanstalt für
Arboit, der Sozrslv€rsicherungsträgor und derTräger der Zusatzvorsorgung (mittelbarer öffent-
licher Di6nst), der rechtlich selbständig€n öff€ntlichen Verkehrs- und Versorgungsunterneh-
men und der sonstigen juristischon Person€n mit überwiegend€r ölt€ntlicher Finanzierung
nachg€wiesen. Über die Empfänger von Versorgungsbezügon nach beamtonrechtlichen
Vorschritten worden Eckz6hlen dargostellt. ln jedem dritton bzw. neunlen Jahr enthält die
Veröff€ntlichung zusätzliche Merkmalskombinationen, die nur tn di€sor Periodizität erhoben

Reihe 7: Einkommen- und Vermögensteuer
ln dreilährlicher Folge werden - untor Auswenung der stouorllchen Veranlagungsorgob-
nrsse - folgende Steuerstatistikon herausgegeben:

7.1 Einkommensteuer
Der Bericht gibt Aufschlüsse über die Höhe und Struktur d€r Einkünfts, die Besteuorung des
erfaßten Einkommens sowi6 über Sonderausgaben, sußorgewöhnliche Belastungen und

Sonderuergünstigungen der zur Einkommenst6uer veranl6gtsn natürlichen Personen. Ferner
sind die Einkünfte allor Lohn-und Einkommensteuorpflichtigen in einer steuerlichon Ein-
kommenspyramide d6rgestellt. Daneben werden aulgrund einhoitlicher Gewinnfestst€llung
die Einkünfte und Sondorvorgünstigungen von Porsonongosellschaften/Gemeinschalton
nachgewiesen.

7,2 Körperschaftst6uer
Die Veröffentlichung gibt einen Überblick über Höhe, Verteilung und Besteuerung dos steuer-
lich ertaßten Einkomm€ns dor Körperschafton. Das Einkommen und die St€uerschuld der
Körperschaftst€uerpflichtigen werden u.a. in dor Gliodorung nach Rechtslormen, Größen-
klassen des Gosamtbotrags der Einkünfte und im 6-jährigen Turnus nach Wirtschaitszweigen
veröffentlicht.

7,3 Lohnsteuer
Oie Angaben in diesor Veröffentlichung beziehen sich auf dsn Eruttolohn und die Lohnstouer
der veranlagten und nichtvoranlagten Lohnsteuerpflichtigon in der Gliederung nach Größ6n-
klassen des Bruttolohns und der Einkünfte 6us nichts€lbständig€r Arbeit, Steuerklassen und
Geschl echt.

7.4 Vermögenstcuer
DieVeröffentlichung(Erscheinungsfolge:3jährlich)enthältAngabenüberZusammonsetzung
und Höhe des Vermögens der zur Vermögsnsteuer veranlagten Steuorpllichtigen. Die Schich-
tungdesVermögenswirdfürdienatürlichonPersononu.a-inVerbindungmit ihrorBoteilig
am Erw€rbslsb€n, und der Haushaltsgröße dor Veranlagungsgemeinschaft dargestellt,
die nichtnatürlichon Personen in Verbindung mit R@htstormen.

7.5 Einhoitswerte
7.5.1 Einhoit3worto dor goworblichon Botriobo: Der in 3iährlicher Folge erscheinende
Bericht vermittelt einsn Einblick in Umfang und Struktur des bewen€ten Bolri€bsv€rmögens.
Auf der Grundlage dor Vermögensaulstellung zur Ermittlung des Einh€itswerts dos gewerb-
lichen Betriebs oder des einem freien Beruf dienenden Vermögens wird der nach bewertungs_
rechtlicher Abgronzung festgestellte Vermögans- und Kapitalaufbau in tielor Gliederung nach

Wirtschaftszweigen sowie nach Rechtslormen und Einheitswertgruppen nachgowiesen.

Reihe 8: Umsatzsteuer
Di€ zweiiährlich ersch€inende Veröff€ntlichung enthä11 Angaben !iber Steuerpflichtige,
steuorbaren Umsatz und Umsatzstouor in tiofor Gliederung nsch Wirtschaftszweigen, z. T. kom -

brniert mit Umsatzgrößenkl6ssen und Rechtsformen. Ferner werdon u. a. Angaben über steuer-
freie und steuerpfl ichtige Umsätze (nach Art der Steuersätze), über UmsatzsteuervorAbzug der
Vorsteuer und abziehbare Vorsteuer gomacht. Darüber hinaus ortolgt dor Nachweis der Steuer-
pflichtigen, des Umsatzes und der Umsatzsteuer nach kroisfr€ien Städten und Landkreis€n.

Reihe 9: Verbrauchsteuern
9.1 Tabaksteuer
9.1.1 Absatz von Tabakwaron und Zigargttonhllllon (viortgliährlich). im Bericht Iür das
4. Viertelj6hr wird auch das Jahresergebnis veröflentlicht.

g.l.2Tabakgewerb6(jährlich).lvliteinemÜberblicküberHerstellung,EinfuhrundAbsatzvon
Taba kwaren.

9.2 Biersteuer
9.2.1 Ab$tz von Bior (monatl ich). ln den Borichten für September und D€zember wird auch
das Ergebnis für dss Brautahr ( 1 . 1 O. - 30.9.) bzw. Kalend€rjahr veröffentlicht.

9.2.2 Brauwirtschaft {jährlich). Mit Angabon über Broustätten und ihre Erzeugung.

9.3 Mineralölsteuer
Der jährlich ersch€inende Bericht bringt Nachweisungen über die versteuerten Mengen und
die Verwendung von steuerbegünstigtom Minoralö1.

9.4 Branntweinmonopol
ln jährlicher Folge werden Brennereien, Alkoholerzeugung und -absatz. Ein- undAusfuhr von
Branntwein und Branntweinerzeugnissen sowi6 Ei nnahmen aus dem Branntw€i nmonopol nach-
gewiesen.

9.5 Schaumweinsteuer
Der J a h ros b€ric ht enthält Angaben übsr di€ Schaumwei nherstell er, ihron Absatz sowie Über
das Stouersoll.

9.6 Kl6inere Verbrauchsteuern
Je ein B€ncht wird jährlich über die Besteuerung von Salz und Zucker veröflentlicht.

Reihe 10: Realsteuern
1 0. 1 Realsteuervergleich
D6r jä h rl i ch e Bericht umfaßt AngEbon über lstaufkommen, Grundbeträge. gewogene Durch-
schnittshebesätze und Hebesatzstreuung bei den einzeln€n Rsalstouern sowie üb€r d€n
Gemeindeanteil an der Einkommenstouer und die an Bund und Länder abgeführte Gewerb6-
steuerumlage. Auß€rdem werdon Steuerkraftberechnungen für di€ einzelnen kreisrroien
Städte, die kreisang6hörigen Gemeindon mit 50 000 Einwohnern und mehr und die nach Land-
kr€is€n zusammengefaßt€n krersangehörigen Gemeinden vordff€ntlicht.
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